
DL-DX-RTTY-Contest 2003 

Skupina aktivních německých RTTY závodníků: Götz DJ3IW,  Sigi  DJ3NG, Peter DL2YCA a Walter 
DL4RCK pod hlavičkou “ DL-DX-RTTY Contest Group „ ( DRCG ) organizuje nový RTTY závod s cílem umožnit 
srovnat své schopnosti i stanicím s jednoduchými anténami a omezeným volným časem. Podmínky tohoto závodu 
a další informace prezentuje v němčině a angličtině na svých webových stránkách:http://www.dl-dx.de/ . 

V případě dotazů se obracejte na tuto emailovou adresu: DL-DX-RTTY@DL-DX.DE 

Pro případné zájemce zde uvádím český překlad podmínek závodu. 

DL-DX-RTTY-Contest 2003 

               Organizuje  “DL-DX RTTY Contest Group”  (DRCG)  

1) Cíl závodu:  Navázat spojení a vyměnit si soutěžní kód s maximálním možným počtem stanic 
provozem RTTY. Každá stanice může pracovat s každou stanicí. 

2) Termín závodu: Od soboty 5.7.2003  od 11:00 UTC do neděle 6.7.2003 do 10:59 UTC tj. 24 hodin 
3) Druh provozu: pouze RTTY ! 
4) Pásma: Všechna radioamatérská pásma 3,5 – 30 MHz ( mimo 10,18 a 24 MHz ). 
5) Kategorie 

(A) Jeden operátor, více pásem – Jedna osoba zajišťuje veškerý provoz vč. vedení deníku. 
Používání DX clusteru je povoleno. Stanice pracující v kategorii jeden operátor mohou vysílat v jeden 
okamžik pouze jeden signál na pásmu. 

(B) Stejné jako 5A, ale doba provozu pouze 6 hodin – přestávky musí být větší než 60minut. 

(C) Stejné jako 5A, ale je povolenou používat pouze anténu typu diplól nebo groundplane. 

(D) Stejné jako 5C, ale doba provozu pouze 6 hodin - přestávky musí být větší než 60minut. 

(E) Více operátorů, pouze jeden vysílač – Pracuje více operátorů, kontroluje duplicitní spojení, 
zapisuje do deníku, apod. Stanice s více operátory mohou v jakoukoliv dobu vysílat pouze jeden 
signál. Používání DX clusteru je povoleno. 

6) Předávaný kód: RST + číslo spojení počínaje 001 
7) Bodování: 

         Spojení s vlastní zemí, 5 bodů 

Spojení se zemí na vlastním kontinentě, 10 bodů 

Spojení s jinými kontinenty 15 bodů 

Spojení s DL stanicí ( z Evropy ): + 3 body 

Spojení s DL stanicí ( z jiného kontinentu ): + 5 bodů 

S každou stanicí je možno navázat jedno spojení na každém pásmu. 

8) Násobiče: Každá země DXCC na každém pásmu, včetně prvního spojení Austrálií, Kanadou, 
Japonskem a USA. Jako násobič  se navíc započítává každá číselná oblast ve VK, VE, JA a W a to 
na každém pásmu ( W1, WA4, JA2, VK4 ). Pozn. žádáme stanice které budou vysílat z jiné číselné 
oblasti než mají uvedeno ve značce, aby použili „ /x „ indikující číslo jejich oblasti ( např. K5DJ/1 ). 

9) Deníky: Všechny stanice musí zaslat deník v elektronické podobě. Všechny deníky vytvořené na 
počítači „elektronické deníky“ / by měly být zaslány jako soubor a nejlépe emailem. Deníky musí být 
v ASCII formátu. Všechna spojení musí být řazena chronologicky. Deník musí obsahovat datum a 
čas v UTC, pásmo, značku protistanice, RST a odeslaný kód, RST a přijatý kód, body za spojení a 
násobiče. Soubory by měly být pojmenovány na základě značky stanice, např. XX0YY.ALL a 
XX0YY.SUM. Upřednostňujeme deníky ve formátu Cabrillo. 

http://www.dl-dx.de/
mailto:DL-DX-RTTY@DL-DX.DE


Ukázka deníku ve formátu cabrillo: 

START-OF-LOG: 2.0 
CONTEST: DL-DX-RTTY 
CALLSIGN: DL4RCK 
CATEGORY: A LOW RTTY 
CLAIMED-SCORE: 12345 
OPERATORS: DL4RCK 
NAME: Walter Dallmeier 
ADDRESS: Odenwaldstrasse 4 
ADDRESS: 93173 Wenzenbach 
ADDRESS: Germany 
SOAPBOX: This is a DL-DX RTTY Contest Cabrillo log format example. 
QSO: 3582 RY 2002-08-17 0222 DL4RCK       599 001    DL3PS         599 043  
QSO: 3584 RY 2002-08-17 0225 DL4RCK       599 002    DJ3IW         599 055  
QSO: 3592 RY 2002-08-17 0228 DL4RCK       599 003    UT5NM         599 051  
QSO: 7034 RY 2002-08-17 0251 DL4RCK       599 004    UT0H          599 102  
QSO: 7036 RY 2002-08-17 0256 DL4RCK       599 005    CN8KD         599 125  
QSO: 14086 RY 2002-08-17 0322 DL4RCK       599 006    LT0H          599 074  
QSO: 14089 RY 2002-08-17 0322 DL4RCK       599 007    4Z5CP         599 099  
QSO: 21080 RY 2002-08-17 0613 DL4RCK       599 008    RI4M          599 252  
QSO: 21080 RY 2002-08-17 0616 DL4RCK       599 009    RK4FF         599 239  
QSO: 21080 RY 2002-08-17 0623 DL4RCK       599 010    JY9NX         599 058  
QSO: 28081 RY 2002-08-17 0730 DL4RCK       599 011    VK6GOM        599 082  
QSO: 28080 RY 2002-08-17 0731 DL4RCK       599 012    OH7N          599 266  
QSO: 28089 RY 2002-08-17 0733 DL4RCK       599 013    RI4M          599 308  
END-OF-LOG: 
 

 
10) Termín pro zaslání deníků: 

 
Deníky k vyhodnocení musí byt přijaty nejpozději 10. srpna 2003  
Email: LOGS@DL-DX.DE 
Domácí stránka: http://www.dl-dx.de 
 

11) Diplomy: 
 
Certifikát obdrží prvních deset stanic v každé kategorii. Rozhodnutí soutěžní komise je konečné a 
žádná další korespondence ohledně tohoto rozhodnutí nebude vedena.  Zasláním deníků soutěžící 
souhlasí s těmito podmínkami. 
 
 

         Podpora závodu  

Momentálně není žádný program, který by přímo podporoval DL-DX-RTTY contest. Programátoři 
závodních deníků, které podporují RTTY závody byli požádáni o přidání DL-DX-RTTY contestu do 
jejich programů. Jsme přesvědčeni, že podpora tomuto programu tomuto závodu bude zavčasu 
přidána do programů RCKRTTY a WRITELOG. Jinak je možno využít stávajících modulů pro SARTG 
RTTY contest ( srpnový ), pro vedení deníku a tvorbu cabrillo deníku. Seznam programů 
podporujících tento závod zde bude uveden jakmile o tom získáme informace. 

( GL a nsl – Olda OK1YM ) 

mailto:LOGS@DL-DX.DE
http://www.dl-dx.de/

